
Erfaringsskriv

Short recap: 2023 var året første kull på LUR kom seg på ekskursjonstur!! Vi var totalt 33
personer som dro til Berlin 11.-18. juni. Vi tok direktefly og bodde på samme hostellet (Ballhaus)
med egne fellesrom hele uka, noe som gjorde hele turen mye enklere. Marius Irgens var med
oss som representant fra NTNU, noe som var lættis! (Men han må øve seg på lambo). Faglig
opplegg foregikk på dagtid mandag-torsdag, pluss lørdags kveld. Resten av tiden gikk til
sightseeing, mye fellesmiddager og vors på hostellet.

Først og fremst: kontakt Bente som jobber i reisebyrået Ticket. Hun har hjulpet oss med å velge
destinasjon, booke flybilletter, hostell, guidet tur på Sachsenhausen og felles middag. Hadde
ikke klart oss uten henne! Mailen hennes er bente.lager.lien@ticket.no

Noen punkt som har vært veldig nyttig:
- Mulighet til å avbestille flybilletter uten ekstra kostnad etter at vi fikk vite

eksamensdatoer. Da kunne alle bestemme om de ville bestille fly direkte hjem eller reise
videre for eksempel.

- Frokost på hostellet! Et must
- Felles middag planlagt på forhånd.
- Mekket et hefte med all informasjon som trengs til tur, med litt quiz og tips til Berlin

Ting vi skulle forbedret:
- Bedre plan for lunsj, for det gikk ofte litt for lang tid før det var mulig å spise lunsj. Det

kan være en fordel å forhåndsbooke noen dager, slik som etter besøket vårt til
Sachsenhausen.

- Kanskje hatt en felles middag også i slutten av uka, som en fin avslutning, i tillegg til
middagen ved ankomst. Middagene kan man godt booke selv, da det ble litt kluss med
middagen vi bestilte via reisebyrået.

Økonomi
- Vi har opprettet en privat konto der vi har fått inn all innbetaling og betalt faktura fra.
- Første innbetaling til reisebyrået (depositum) ble gjort på høsten og resten ble betalt i

mars, etter antall flybilletter var bestemt.
- Greit å ta litt ekstra innbetaling, i tilfelle det oppstår noe uforutsett.
- Anbefaler å spørre om egen faktura for representant fra NTNU, slik at instituttet får ført

betalingen riktig. Representant får dekket av sitt eget institutt (skal altså ikke medregnes
i søknad om støtte på 1500 per pers fra IE).

- Budsjett ligger i driven. Regn med kollektivtrafikk slik at man er forberedt på kostnaden.
Vi betalte 46 euro for ukespass i sone ABC som dekker Sachsenhausen, Phorms og
flyplassen.

- Vi valgte å betale tilbake støtte til hver enkelt etter turen, for å sikre oss at folk deltok på
det faglige opplegget som var det vi hadde fått støtte til.
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Støtte
- For å få 1500,- per pers fra IE måtte vi ha faglig opplegg i rundt åtte timer, fem dager i

løpet av turen. Tiden skal inkludere transport og lunsj. Søknadene skal egentlig sendes
innen februar, men vi fikk forlenget tidsfrist ettersom at vi reiste senere enn påsken.
Kontakt IE: Kjersti M. Bakken

- Kan være lurt å høre med tillitsvalgte som har litt kontakter på instituttene. Fikk vite etter
turen at også NV ville støtte oss, selv om vi hadde spurt og fått nei. Så anbefaler dere å
høre med leder i NV!

- Vi fikk støtte på 500,- per pers fra en samling av institutt, som Irgens fikset.
- I tillegg fikk vi støttet 20 000,- fra Willy Brandt stiftelsen! De jobber for å forbedre

kulturutveksling mellom Norge og Tyskland.
- Det er også mulig å arrangere dugnader, men dette rakk vi ikke å gjennomføre. Det bør

gjøres i god tid før eksamensperioden isåfall.

Informasjon til påmelding: Fornavn og etternavn (separert), fødselsdato, tlf. nr., mail,
godkjenne vilkår, reiseforsikring, pass, allergier og andre ting som må tas hensyn til.
Info om folk ska ha flybilletter tur/retur (februar).

Faglig opplegg og kontakter

Mandag

Ambassadebesøk
Vi besøkte den norske ambassaden i Berlin og fikk en times omvisning, samt informasjon om
Norges “utdanningskontakt” i Tyskland. Vi skulle også få en innføring i det tyske skolesystemet,
men dette ble glemt. Så vi vil anbefale å få til dette, ettersom at det er nyttig kunnskap videre i
det faglige opplegget.
Kontakt: erik.ferdinand.overland@mfa.no

Besøk av tysk videregående skole med norske utvekslingselever
Med hjelp fra ambassaden fikk vi organisert et skolebesøk. Vi fikk snakke med flere norske
utvekslingselever og deres norske lærer (Ulrik Berntsen), samt tyske lærere. Elevene følger
både tysk og norsk læreplan, og det var derfor veldig interessant å høre hva de synes var
fordeler og ulemper med de ulike skolesystemene. Dette besøket var det mange som hadde
stor glede av, og vi kunne godt vært der lenger enn en time. Anbefales!
Kontakt: liv.guneriussen@osloskolen.no

Tirsdag

Besøk på tekniske universitet
Med hjelp fra Dietmar Josef Hömberg, som er professor 2 ved NTNU og jobber både ved NTNU
og Tekniske Universitet i Berlin, fikk vi besøke Tekniske Universitet. Først fikk vi et foredrag om
prosjektet MATH+ som jobber for å fremme matteundervisning i grunnskolen. Her kunne vi også
stille spørsmål om diverse som er nyttig for oss fremtidige lærere. Deretter besøkte vi en
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3D-print lab og fikk omvisning av flere av de som jobbet der. Det var interessant å se hva de
jobbet med og hvilke muligheter det var innenfor fagfeltet, men folka hadde stor lidenskap for
arbeidet sitt og omvisningen ble drygent lang for mange av oss. Vil anbefale å sette en
tidsbegrensning på dette, eller eventuelt gjøre det til et alternativ for de som ønsker å se.
Kontakt: Dietmar Josef Hömberg

Tekniske museum
Etter 3D-lab dro vi til Tekniske museum, der vi gikk rundt som vi ville. Vi valgte å være der i to
timer, noe som noen synes ble for lenge, men dette skyldtes nok at folk var slitne etter
3D-labben. Museet var veldig stort og hadde mye interessant både innen teknologi og
kjemi/fysikk. Vi forhåndsbestilte gruppebillett hit, noe som gjorde det veldig rimelig.

Ondag

Omvisning på Sachsenhausen
Onsdag ble vår historiedag der vi dro til Sachsenhausen Memorial, en tidligere
konsentrasjonsleir under andre verdenskrig. Her fikk vi en tre timers omvisning av vår svenske
guide Lena. Dette gjorde stort inntrykk på alle oss, og tror erfaringene vi gjorde oss vil være god
nytte inn i læreryrket. Vi kunne godt hatt mer tid her faktisk, men det er også tungt å ta innover
seg alle disse inntrykkene. Etter omvisning dro vi rett til forhåndsbestilt lunsj, noe som var helt
nødvendig å ha! Hele turen, og lunsjen, ble bestilt og forhåndsbetalt via Bente i Ticket.
Tog/t-bane tok ca. én time hver vei. Etterpå dro vi sammen til Holocaust Memorial ved
Brandenburger Tor og avsluttet det faglige opplegget for dagen der.

Torsdag

Besøk på Phorms skole
Vi besøkte den internasjonale skolen Phorms. Her er det alle alderstrinn, men vi fikk besøke og
snakke med elever på 9.-11. trinn. Legendariske Dallas Becker tok oss varmt imot og lot oss
besøke ulike klasserom med ulike fag og klassetrinn. Denne skolen lignet mer på en norsk
skole, trolig fordi den var internasjonal, og vi fikk god mulighet til å høre hvordan elevene
opplevde undervisningen som var basert på fysiske oppgaver og selvstendig læring. Vi fikk også
et besøk av rektor ved skolen som gjerne ville høre fra oss om vi var interessert i praksis/jobb
på skolen. Stas!
Kontakt: dallas.becker@phorms.de

Ulike museer
Etter skolebesøket delte vi oss i grupper etter fagretning/interessefelt, og dro til ulike museer. Vi
kunne velge mellom Botanisk Hage, Futurium og Naturkunde. Botanisk hage sier seg selv.
Futurium var et gratis museum med futuristiske utstillinger og aktiviteter, kanskje mest rettet mot
barn, men artig for oss også! Naturkunde er et naturhistorisk museum med dinosaurer og et
utrolig antall dyrearter utstilt, og dette ligger rett ved hostellet vi bodde på. Noen la ut felles for
hvert museum og ble refundert fra felleskonto.
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Lørdag

Lange nacht der wissenschaften
Tilfeldigvis var det et realfaglig opplegg for alle aldre den uka vi var på tur. Dette opplegget
befant seg mange ulike plasser i byen, som feks. på Naturkunde og Tekniske universitet, og
omfattet mange ulike fagfelt innen realfag. Dette var på kveldstid lørdag og vi valgte selv hvor vi
valgte å dra og hvilke arrangement vi ville få med oss. Forhåndsbestilte billetter til alle for å få
redusert pris, og sendte billett til hver enkelt.

Div om faglig opplegg
- André Massing på institutt for matematikk er tysk og kan hjelpe til med diverse til faglig

opplegg om det trengs (andre.massing@ntnu.no)
- Ta med en gave til de vi besøker. Thea fiksa kort med bilde av oss og melkehjerter til

skolene vi besøkte<3


